Njesia Jo Fitimprurese
NIPT -i
Adresa e Selise

Nr. i Vendimit te Gjykates
Data e Vendimit te Gjykates

Veprimtaria Kryesore

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

K21709003M

RRUGA "MUHAMET GJOLLESHA"

TIRANE

5934

22.06.2018

AKTIVITETE SPORTIVE

PASQYRAT FINANCIARE

( Organizatat Jo Fitimprurese )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit per OJF-te )

ti 2023

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2023

Deri 31.12.2023

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 06.03.2024




31 Dhjetor

BANKA Giendja sipas monedhes 31 Dhjetor 2023 2022
Kurst konvertimit | Sipas kursit te
31.12.2023 sipas bankes se Bankes
Shqiperisc Shqiperisc

th‘zle monetare dhe 589,791,514.52 | 259,250,841.11
ckuivalentet e tyre

Mjcte monectare né BANKA 589,790,721.45 | 252,249,943.31
Credins bank ALL 26,456,151.49 26,456,151.49 | 246,058,481.34
Credins bank Euro 481.48 103.88 50,016.14 0
Credins bank PR 2 ALL 562,373,483.00 562,373,483.00 0
Raifteisen bank ALL 475,940.15 475,940.15 920,421.56
Raiffeisen bank Liuro 4434 103.88 4,606.04 13,186.71
Raiffeisen bank S 16.6 93.94 1,559.40 8,200.02
Intesa Sanpaolo Bank ALL 45,193.73 45,193.73 445,281.44
Intesa Sanpaolo Bank luro 778.20 103.88 80,839.42 157,645.40
Intesa Sanpaolo Bank $ 3,224.74 93.94 302,932.08 4,646,726.84
Te tjera

Mjete Monetare ne ARKE 793.07 897.79
Mjete monetare né arké ALL 33.67 33.67 33.67
Mjete monetare né arke liuro 0.98 103.88 101.81 118.34
Mjete monetare né arké S 7 93.94 657.59 745.79

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Kérkesat e arkétueshme pa faturé dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe fund té ushtrimit

kontabél:
Aktve € tjera financiare afatshkurtra Ushrrin.)i kaibyllu: Ushtrin.ﬂ.i e
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

(1) Té drejta té arkétueshme (FSH Minitutbolli debitore) 156,700.00 156,700.00
(2) Té drejta té arkémeshme (TSG 2022 130,080.60
(3) T¢ drejta t¢ arkérueshme (Trajnere te Projektit TSON) 35,300.00 35,300.00
(4) Té drejta té arkétueshme (YAD 1, TSG, Kurs trajneré) 1,171,990.60

(5) T¢ drejta t& arkétueshme (Bursa Olimpike “Paris” dhe “Milano™) 3,414,480.00

TOTALI 4,778,470.60 322,080.60

N¢ zérin: T¢é drejta té arkétueshme jané paraqitur té drejta té arkétueshme nga:
e [FSH Minifutbolli pér akomodim ekipi, shtesé né Lojrat e Plazhit “Pescara 2015” né vlerén

156,700.00 Leké, debitore qé né vititn 2015,
e “Talent Sot Olimpist Nesér” né shumén 35,300.00 Leké,

e Balanca té Youth Athlete Development, TSG Basketboll & Volejboll dhe Kurs trajnerésh né
shumén 1,171,990.60 dhe

e Bursa Olimpike pér periudhén Shtator — Dhjetor 2023 né shumén 3,414,480.00 Leké.
T& gjitha sa mé sipér jané shpenzuar gjaté vitit 2023 e mé paré, dhe fondet pér mbulimin e
tyre priten té arkétohen gjaté viatr 2024.

Kérkesat e arkétueshme me faturé, né fillim dhe fund té ushtrimit kontabél:




Ushtrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2023

(1) T¢ drejta té arkétueshme One Albania 2,597,000.00

TOTALI 2,597,000.00
Té drejta té arkétueshme me faturé né shumeén 2,597,000.00 Leké éshté paraqitur késti 1 dyté 1
sponsorit One Albania faturuar gjate vitit 2023 dhe arketuar ne janar 2024.

IVENTARET DHE SHPENZIMET E PARAPAGUARA

Ushtrimi 1 mbyllur

Akdve t€ fjera financiare atatshkurtra 31 Dhjetor 2022

Iventaret dhe shpenzimet e parapaguara né daté 31.12.2023 paraqiten si vijon:

Iventaret dhe Shpenzimet ¢ parapaguara L;slhgl;].ﬁ : m}}))'llur Ushtrilr}i Emligliee
Yjetor 2023 31 Dhjetor 2022
(1) Inventarét per projekun Sportiv 283,749.55 22,969,140.00
(2) Iventaret per aktivitetet e tjera 1,149,142.50 1,169,897.51
(3) Shpenzime té parapaguara 18,278,400.00
TOTALI 1,432,892.05 42,417,437.51

Vlerat dhe zérat analitike té gjendjeve iventariale té pasqyruara né bilanc né ményré té
pérmbledhur né tabelén e mésipérme jané té pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe té
inventarizimeve fizike qé organizata ka kryer né 31 Dhjetor 2023.

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM-te)

Gjendjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Giendjer dhe levizjet Toka Ndertesa Mijcte transport Pajisje dhe orendi TOTALI

Kosto ¢ AAM-ve me

01.01.2023

Shtesar

Pakesimet

Kosto ¢ AAM-ve
31.12.2023

Amortizimi AAM-ve
01.01.2023

Amortizimi ushenimit

Amortzimi per daljet ¢
AAM-ve

Amortizimi 1 AAM-ve
31.12.2023

Zhvleresimi AAM-ve
01.01.2023

Shresat

Pakesimet
Zhvleresimt AAM-ve

31.12.2023

Viera neto ¢ AAM-ve
01.01.2023

Vlera neto ¢ AAM-ve
31.12.2023

8,772,149.20

8,772,149.20

4,552,183.27

438,607.46

4,990,790.73

4,219,965.93

3,781,358.47

6,616,757.17

6,616,757.17

5,000,836.69

323,184.10

5,324,020.79

1,615,920.48

1,292,736.38

19,490,734.72

19,939,832.58

39,430,567.30

6,648,395.82

5,197,550.79

11,845,946.61

12,842,338.90

27,584,620.69

34,879,641.00
19,939,832.58
0.00

54,819,473.67

16,201,415.78

5,959,342.35

22,160,758.13

18,678,225.31

32,658,715.54




Vlerat dhe klasifikimi né grupe 1 AAM-ve té pasqyruara né bilanc dhe né tabelén ¢ mésipérme
jané t& pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike qé organizata e ka
kryer né¢ 31 Dhjetor 2023.

Ndryshimi 1 AAM vjen si rezultat 1 pakésimit pér amortizim né shumén 5,959,342.35 Leké, dhe
blerje t&¢ AAM né shumén 19,939,832.58 Leké.

Né marréveshje me Sigal Uniga Group Austria, KOKSH ka né pérdorim dy makina pér nevoja
té institucionit te cilat do te regjistrohen ne pronesi te KOKSH sipas marveshjes.

DETYRIME AFATSHKURTRA
Detyrimet afatshkurtra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2023 paragiten si vijon:

Ushtrimi 1 mbyllur Ushtrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Detyrime afatshkurtra
(1) Personeli e llogari & lidhura me to 2,158,667.00 727,658.00
(2) Detyrime ndaj Shteurt pér ratim-taksa 6,656,055.67 2,577,475.00
(3) Sigurime shogérore& shéndetésore 2,333,337.00 1,161,968.00
(4) T¢é tjera detyrime 20,843,418.94 17,943,047.50
(5) Kontribute te mara ne avance
TOTALI 31,991,478.61 22,410,148.50

Né detyrimet afatshkurtra zéri T¢ tjera detyrime prej 20,843,418.94 Leké éshté analizuar si mé
poshté vijon:

Geraldina Sposa né vlerén 7,654,928.50 Leké

Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare né vlerén 1,741,500.00 Leké

TCT Premium né vlerén 426,006.00 Leké

Bursa Olimpike Paris Shtator — Dhjetor 2023 né vlerén 2,841,900.00 Leké

Bursa Olimpike Milano Cortina Néntor — Dhjetor 2023 né vlerén 572,580.00 Leké
TSG Volejbolli né vlerén 328,242.00 Leké

TSG Basketbolli né vlerén 236,825.00 Leké

Youth Athlete Development né vlerén 277,053.60 Leké

Kursi trajneréve té atletikés né vlerén 329,870.00 Leké

Detyrim ndaj AOSH né vlerén 70,590.00 Leké

Detyrim ndaj Furnizuesi i Sherbimit Universal Dhjetor 2023 né vlerén 48,399.20 Leké.
Detyrim ndaj Europetrol Durres né vlerén 345,168.00 Leké

Detyrim ndaj Information Business Solution 5,020,836.00 Leké

Detyrim ndaj Alfa SHA né vlerén 949,520.00 Leké

KONTRIBUTE TE MARRA NE AVANCE
Né kété z¢ jan¢ pasqyruar té ardhura gjaté vitt 2022-2023, por gé 1 takojné shpenzimeve qge do te
kryhen per aktiviteteve té vitit 2024, si mé poshté vijon:

Kontribute té mara né avancé

Ushtrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2023

Ushtrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2022

Fonde t¢ donatoréve 521,830.60 3,710,302.20
Fonde pér Projektin Ekipet Sportive 2022 26,506,167.63 273,154,290.87
Fonde pér Projektin Ekipet Sportive 2023 555,734,233.00

TOTALI 582,762,231.23 276,864,593.07




Me Vendimin Nr.870 daté 30/12/2021 Qeveria akordoi njé fond prej 500.000.000.00 Leké pér Projektin e
madh Sportiv né mbéshtetje dhe masivizimin e ekipeve sportive té volejboll e basketbollit népér shkollat e
gjithé Republikés. Projekt shtrihet né njé periudhé njé vjecare Qershor 2022 deri Qershor 2023 periudhé qé
pérkon me vitin shkollor. Nga Fondi i akorduar prej 500.000.000.00 Leké gjaté vitit 2022 u shpenzuan
226,845,709.00 Leké, gjate vitit 2023 do te shpenzohej diferenca prej 273,064,431.00 Leké, por pér arsye
tenderimi té Bluzave Inteligjente pér matjen e parametrave té fémijéve, projekt pilot ky 1 cili éshté béré pér
heré té paré né Universitetin e Bolonjés dhe do té aplikoheet né 200 fémijé pjesé té ekipeve sportive né shkolla,
vlera prej 26,506,167 Leké do té shpenzohet gjaté vitit 2024 (pra kjo vleré éshté vecuar dhe do t€ meret si e
ardhur gjaté vitit 2024)

Me Vendimin Nr.893 daté¢ 27/12/2022 Qeveria akordoi njé fond prej 250.000.000.00 Leké si dhe me
Vendimin Nr.709 daté 06/12/2023 Qeveria akordoi njé fond prej 350.000.000.00 Leké pér Projektin “Ekipet
Sportive ne Shkolla” né mbéshtetje dhe masivizimin e ekipeve sportive té volejboll e basketbollit népér
shkollat e gjithé Republikén. Gjaté muajit dhjetor 2023 e shpenzuan pér kété projekt vlera prej 44.265,767
Leké dhe teprica prej 555,734,233 do € jené t¢ ardhura pér vitin 2024 e vijim.

Nga fondet e Qeverisé dhe donatoréve, fondet ¢ ardhura gjaté vitit 2023 jané si vijon:
TE ARDHURAT

Gjaté vitit 2023, KOKSH ka pérfituar kéto té ardhura:

PASQYRA E TE ARDHURAVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
31 Dhjetor 2023 | 31 Dhjetor 2022
1 | Qeveria “Ekipet Sportive 20227 246,558,263.00 |  226,935,569.13
2 | Qeveria “Ekipet Sportive 20237 44,265,766.67
3 | T€ ardhurat nga donacionet
a- T¢ ardhurat nga Komiteti Olimpik Ndérkombétar e Solidaritet Olimpik 25,885,886.66 37,442,678.92
b- T¢ ardhurat nga Komitett Olimpik Europian 16,569,344.88 18,682,571.03
c- Té ardhurat nga Komiteti Organizator Lojérave 0
d- Té ardhurat nga TOP Partner 3,186,945.45 4,311,324.90
4 | Té ardhurat nga Grande Qeveritare
a- Buxhed Shrett 12,940,000.00 12,900,000.00
b- Klubi Sportiv Tirana 0 1,055,254.00
5 | Té ardhurat nga sponsorizime 19,678,087.49 0
6 | Té ardhurat nga tarifat e anétarésimit 230,000.00 610,010.00
7 | Té ardhura té tjera 1,189,754.59 1,249.234.41
TOTALI 370,504,048.74 | 303,186,642.39

Né zérin “T¢ ardhurat nga tarifat e anétarésimit” jané pasqyruar pagesat e kryera nga anétarét si vijon
14 anétaré pér vitin 2022 dhe 9 anétaré pér vitin 2023.

“T¢ ardhurat nga sponsorizime” ne vleren prej 19,678,087.49 leke jané sponsorizime né vleré ose né natyré
si mé poshté vijon:

e (Credins Bank né vlerén 7,793,800.00 Leke
e X One Shpk né vlerén 1,751,170.00 Leké
e  One Albania né vlerén 5,207,500.00 Leké
[ ]

The Plaza Tirana sponsorizim né natyré me vleré 3,745,137.49 Leké




e Alfa SHA sponsorizim né natyré né vlerén 949,520.00 Leké
“Té ardhura té tjera” jané 4 projekte me Erasmus plus té pérfituara.
“Té ardhura té tjera” perfagson subjektin Sigal Uniqa Group Austria-dhurim (pjesa e amortizimit) mjete né
pérdorim né vlerén 1,180,480.00 Leké
Fondi i pérfituar nga Buxheti 1 Shtetit (Ministria ¢ Arsimit) prej 12,940,000.00 Leké gjaté vitit 2023 nuk u
pérdor plotésisht dhe vlera prej 6,976.00 Leké u rikthye né Buxhet.

PASQYRA E FONDEVE TE KTHYERA NE BUXHETIN E SHTETIT

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

{ Fonde te papérdorura (kthyer né Buxhet) 6,976.00 9,027.00

SHPENZIMET

Tabela e shpenzimeve t€ vitit 2023 éshté paraqitur ¢ kombinuar sipas natyrés dhe aktiviteteve né
pérputhje me burimin e financimit, sipas preventivave te miraturara dhe Aktviteteve té zhvilluara,
s1 mé poshté:

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
A | Projekd “Ekipet Sportive 20227 245,950,038.41 | 226,935,569.13
i L;li.]]:]l:f{;;ma Sportive (Tuta, Atlete, canta peshgjira corape, uniforma 165.692.880.00
b-Paga administrate dhe sigurime 77,586,526.00 11,444,785.00
c-Burime njerézore té jashtme (mesues trajnere ¢ kordinatore) 88,472,305.00 23,941,000.00
d- Shérbim pér publikimin ¢ projekut (Tibo) 34,981,652.00 23,418,920.00
e- Akomodim dhe transport pér event 21,996,636.00 1,455,848.00
f- Sigurim i shéndetit € fémujéve 8,864,370.00
g- Evente Sportive 15,069,310.00
h- T¢ fera shpenzime operative t€ administrimit 34,525,804.00 745,310.00
1- Amortzimi 4,719,202.00 236,827.00
B | Projekt “Ekipet Sportive 2023” 44,265,766.67
a-Paga trajneré dhe kordinatorét 44,261,6606.67
b-Komision bankar 4,100.00
C | Mbéshtetje financiare (Federatave dhe Shogatave) 7,993,333.67 21,768,297.61
a-Atletka 1,127,670.04 2,130,380.00
b-Basketbolli 990,725.00 1,775,806.00
c-Boksi 0 850,000.00
d-Ciklizmi 1,027,986.10 1,011,888.10
e-Hendbolli 144,826.76 0
f-Karate 144,560.00 1,608,670.00
g-Mundje 590,593.00 2,695,000.00
h-Nod 24,695.00 0
i-Ping Pong 0 350,000.00




i-Qitje 0 618,200.00
k-RadioAmatorizém 200,000.00 350,000.00
I-Sporti Shkollor 0 88,722.00
m-Skité 0 3,500,000.00
n-Tackwondo 752,025.00 3,319,150.11
o-Tenis 1,097,845.00 0

p- Xhudo 0 400,000.00
q-Volejboll 1,392,408.00 2,720,481.40

r- Vrojtuesit ¢ Plazhit dhe shpetimit né ujé 0 350,000.00

s- Mbéshtetje financiare pér sémundje 500,000.00 0
Bursa Olimpike dhe Talentet e Reja 11,835,881.60 13,872,183.32
a- Bursa Olimpike “Milano Cortina 2026 572,580.00 0

b- Bursa “Talent Sot Olimpist Nesér” 2,437,053.60 0
¢-Bursa Olimpike “Paris 2024” 8,826,248.00 10,302,912.00

d- Bursa Olimpike “Pekin 20227 0 3,569,271.32
Shpenzime pér aktivitete té ndryshme 35,013,629.78 25,514,083.02
a- Lojérat Olimpike “Pekin 20227 0 4,172,730.17

b- Lojérat Mesdhetare “Oran 20227 0 5,181,592.84

c- Lojérar Islamike “Konya 2022 0 3,264,285.55

d- EYOF Veror dhe Diméror 2022 2,813,882.62 6,317,887.23

¢- Aktivitete t€ tjera (Asamble, Seminare, takime etj) 28,780,347.74 6,577,587.23

f- Lojérat Europiane “Krakow 2023” 2,381,227.27
g- Lojérat ¢ Plazhit “Heraklion 20237 1,038,172.15

Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme 23,304,884.25 22,201,104.34
TOTALI I SHPENZIMEVE 368,370,510.38 | 310,300,264.42

Né ményré té pérmbledhur té ardhurat dhe shpenzimet sipas dy grup aktiviteteve kryesore kané
qené si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
A Te ardhura Projeku sportiv 1 262,491,213.00 226,935,569.13
Shpenzime per Projektin sportiv 1 245,950,038.41 226,935,569.13
Rritja/Rénia e aktiveve neto (A) 16,541,174.59 0
B Te ardhura Projekt sportiv 2 44,265,766.67
Shpenzime per Projektin sportiv 2 44,265,766.67
Rritja/Rénia e aktiveve neto (B) 0
C Té ardhurat nga donacionet 63,747,069.07 76,251,073.26
Shpenzimet per aktivitetet e lidhura 78,154,705.30 83,364,695.29
Rritja/Rénia e aktiveve neto (C) (14,407,636.23) (7,113,622.03)

Gjaté vitit 2023 jané zhvilluar shumé aktivitete, pér té cilat jané dhéné shénimet pérkatése né
Raportin e Performancés.



RRITJA/ RENIA E AKTIVEVE NETO

N¢é 31.12.2023 gjendja e ndryshimeve né aktivet neto paraqitet si vijon:

Pershkrimi Ushtr'm.ﬁ i mbyllur Ushrrin'ﬁ i mbyllur

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Té ardhurat 370,504,048..74 303,186,642.39
Shpenzimet 368,370,510.38 310,300,264.11
Rritja/Rénia e aktiveve neto 2,133,538.36 (7,113,621.72)

Si¢ vérehet sa mé sipér, KOKSH ka njé rritje té aktiveve neto prej 2,133,538.36 Leké gjaté vitit
2023.

Shénime té tjera:

Ngjarjet ¢ ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarjet ¢ ndodhura
pas datés sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Gabime materiale té ndodhura né periudhat kontabél t€ méparshme té konstatuara gjaté
periudhés raportuese nuk ka.

Me Vendim té Késhillit t&¢ Ministrave éshté miratuar fond pér Projektin “Ekipet Sportive 2022,
né vlerén 500,000,000.00 Leké. Ky fond éshté pasqyruar né Pasqyrat Financiare té vitit 2022,
Vlera e pérdorur nga ky fond gjate vitit 2023 éshté 245,950,038.41 Leké.

Sekretari i Pérgjithshém Hartuesi i Pasqyrave Financiare /




RAPORTI PERFORMANCES VITI 2023

1. Objektivat dhe aktivitetet

"Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH) &shté Person Juridik qé organizohet dhe
funksionon si organizaté jofitimprurése. KOKSH éshté e organizuar mbi bazén e parimeve té
Kartés Olimpike. Qé&llimi i késaj organizate &shté t& promovojé dhe té udh&heqé Lévizjen
Olimpike né Shqipéri.

Pér vitin 2023, objektivi kryesor i KOKSH ishin "EKIPET SPORTIVE NE SHKOLLA", si projekt
qé béhej per heré té paré né Shqipéri né kéto pérmasa.

Qéllimi kryesor i projektit Ekipet Sportive 2023 ka qené masivizimi i sportit né shkolla pér moshat
08 vjec — 18 vjec.

NE t€ njéjtén kohé KOKSH Kka patur objektiv edhe pérgatitjen dhe pjesémarrjen né aktivitete té
réndésishme si: Lojérat Europiane “Krakoé 2023, Lojérat e Plazhit “Heraklion 2023”, EYOF
veror “Maribor 2023 dhe EYOF Diméror “FVG 2023,

Flnancuesit kryesoré t&€ veprimtarisé s¢ KOKSH pér vitin 2023 kan& qené Qeveria Shqiptare dhe
donatorét Komiteti Olimpik Ndérkombétar (I0C), Komiteti Olimpik Europian (EOC).

2. Arritjet dhe performance
e N¢ fushén ndérkombétare

Gjaté kétij viti, me fonde t€ donatoréve t€ huaj, u mundésua pjesémarrja né aktivitete té réndésishme
si Lojérat Europiane “Krako& 2023”, Lojérat e Plazhit “Heraklion 2023”, EYOF veror “Maribor
20237 dhe EYOF Diméror “FVG 20237, Gjaté kétij viti u arritén rezultate t& larta nga ana e sportistéve
tané.

Né kuadér té bashképumit rajonal (Ballkani Peréndimor) jané zhvilluar disa takime pune midis
KOKSH dhe Komiteteve Olimpike t¢ Kosovés, Malit te Zi, Maqgedonisé s¢ Veriut, Bosnie
Herzegovinés. Gjithashtu takime pune jané zhvilluar nga Presidenti i KOKSH me Personalitete té
Federatave t€ ndryshme. Me kérkesé té Presidentit z. Fidel Ylli, KOKSH béri hostin e Mbledhjes s¢
Bordit Ekzekutiv t&¢ ICMG.

Ne zbatim t&é “Projektit Ekipet Sportive né Shkolla™ pér vitin e dyté té jané hapur 772 ekipe sportive
né 61 Bashki né té gjithé Shqipériné. Ekipet sportive, jané organizuar né dy disiplina Volejboll dhe
Basketboll, me njé numér total fémijésh 10151 fémijé pjesé té ekipeve sportive.

Jané aktivizuar 400 mésues t& Edukimit Fizik sipas njohurive pérkatése Volejboll dhe Basketboll té
cilét kryejné trajnim té ekipeve sportive t&é hapura né shkolla té ndryshme té vendit.

Jan€ aktivizuar rreth 40 Kordinatoré t& cilét jané angazhuar né terren me EkKipet sportive (zv
kodinatoré Volejbolli, Zv.Kordinatoré basketbolli dhe Kordinatori i pérgjithshém i Bashkisé) té
cilét kordinojné punén me trajnerét pér mbarévajtjen e progesit té stérvitjes dhe performancés sé
ekipeve té secilés Bashki.



Projekti Ekipet Sportive ka béré t&¢ mundur, plotésimin me set uniformash (komplet tuta té gjata
komplete uniformash pér ndeshje, canta, peshqiré, ¢orape, xhupa shiu). Jané shpérndaré topa
basketbolli dhe volejbolli pér té gjithé Ekipet sportive.

Jané kryer matjet antropometrike funksionale té fémijéve né fillim t&€ periudhés stérvitore (Tetor
2022 dhe Maj 2023), pér t&€ paré ndryshimet q€ kan& pésuar fémijét nga aktivizimi i tyre né& sport,

si dhe pér té evidentuar fémijét me probleme té ndryshme té shtyllés kurrizore, apo probleme té
tjera fizike.

Né periudhén Mars 2023-Qershor 2023 u kryen ndeshjet lokale, rajonale dhe kampionati ndérmjet
ekipeve pérfaqesuese pérkatésisht vajza, djem, dhe né té dy disiplinat Volejboll dhe Basketboll.

e KOKSH ka vijuar gjaté vitit 2023 mbéshtetjen e sportistéve cilésoré me Bursa Olimpike né
kuadér té pérgatitjes pér Lojérat Olimpike "Paris 2024". Konkretisht nga Ky program i
Solidaritetit Olimpik, KOKSH ka mundésuar pérfltimin e Bursave pér 10 sportisté t&
Federatave t&€ ndryshme: Atletiké, Boks, Ciklizém, Gjimnastiké, Mundje, Ping-Pong, Qitje
dhe Xhudo.

Gjithashtu filloi mbéshtetja e sportistéve cilésoré me Bursa Olimpike né kuadér té pérgatitjes pér
Lojérat Olimpike "Milano Cortina 2026". Konkretisht nga Ky program i Solidaritetit Olimpik,
KOKSH ka mundésuar pérfltimin e Bursave pér 2 sportisté t¢é Federatés sé Skive.

e Nj¢ vémendje i éshté kushtuar edhe Talenteve té Reja. Jané mbéshtetur financiarisht 8
sportisté t¢ Federatave t&é ndryshme, pér té arritur rezultate sa mé té larta, si potencial pér té
qéné Olimpistét e ardhshém.

e Gjaté vitit 2023, KOKSH ka mbéshtetur financiarisht disa Federata Sportive sipas projekteve
t€ miratuara pér Kurse té Trajneréve dhe pér pjesémarrje né aktivitete t& ndryshme.

Departamenti i Medias dhe Komunikimit kryen né ményré periodike rregjistrimin dhe
transmetimin direkt t& aktiviteteve qé zhvillohen nga KOKSH. Vlen té pérmenden transmetimet
live t&¢ ndeshjeve té ekipeve sportive pjesé e projektit né kanalin SportAlb, né rrjetet sociale
Facebook dhe Instagram. Né vitin 2023 Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar éshté renditur i 4
pér shikueshmériné né 256 Komitete Olimpike né t& gjithé botén.

Departamenti i Medias dhe Komunikimit s¢ banshku me Departamentin e Teknologjisé sé
Informacionit ka nxjerré edicionin e paré té revistés Team Albania.

Departamenti i Teknologjisé sé Informacionit — ka kryer njé puné té madhe né ngritjen e serverave
té bredshém pér té ruajtur siguriné e informacionit.

e Raportimi financiar

Raportimi Financiar €shté béré duke plotésuar pasqyrat financiare pér Organizatat Jo Fitimprurése
dhe Shénimet pér pasqyrat financiare sipas Standartit Kombétar te Kontabilitetit 15 pér OJF-té.

Né Pasqyrén e Pozicionit Financiar jané paraqitur Aktivet (mjetet monetare né arké dhe llogari
rrjedhése, kontribute té arkétueshme nga debitorét, gjendja e inventarit), Detyrimet (detyrime per
blerje apo shpenzime te papaguara gjate vitit 2023) dhe per diference Aktivet Neto t¢ KOKSH. Gjaté
vitit 2023 kemi rritje né Aktivet Neto, né vierén 2,133,538 Leké.

N& Pasqyrén e Aktiviteteve (apo performances) jané paraqitur té ardhurat e realizuara dhe shpenzimet
e kryera gjaté vitit 2023.



Né Pasqyrén e Flukseve té Mjeteve Monetare jané pasqyruar para té arkétuara dhe pagesa té kryera
gjaté vitit

2023. N& kété pasqyré kemi rritje neto té flukseve te parase, pér arésye t& fondeve té dhéna nga
Qeveria Shqgiptare pér Projektin 2 "Ekipet Sportive né Shkolla", né mbéshtetje t€ masivizimit té sportit
té Basketbollit dhe Volejbollit .

Né ményré periodike nga departamenti.financés raportohet prané KE , Sekretarit té Pérgjithshém dhe
Presidentit pér pérdorimin e burimeve financiare sipas projekteve dhe destinacioneve té pércaktuara
nga donatorét.

Veprimtaria e departamentit té financés rregullohet nga statuti dhe rregullorja e brendshme té cilat
Jjané respektuar gjaté aktivitetit té vitit 2023.

3. Struktura, drejtimi dhe raportimi (pas Asamblesé Zgjedhore)

KOKSH éshté rregjistruar né Gjykaté me Vendimin Nr.5934 daté 22.06.2018, me NIPT
K21709003M. Adresa né té cilén zhvillon veprimtariné e tij KOKSH éshté Rruga Liman Kaba,
Parku Olimpik dhe

Rruga Muhamet Gjollesha, Sheshi Mustafa Q. Ataturk (ish 21 —Dhjetori)

KOKSH drejtohet nga Asambleja ¢ Pérgjihshme dhe Komiteti Ekzeutiv.
Komiteti Ekzekutiv pérbéhet nga:

Fidel Ylli President
Erlind Péllumbi Zv/ President
Julinda Dhame Mbajtés Thesari
Alfred Tahiraj Anétar
Dritan Shakohoxha Anétar
Enkelejda Caushi Anétare
Florend Kalivopulli Anétar
[zmir Smajlaj Anétar

Labo Capo Anétar
Luiza Gega Anétare
Tonin Binoshaj Anétar

Gjaté vitit 2023 jané zhvilluar katér mbledhje té¢ Komitetit Ekzekutiv si organ vendim marés pér
pjesémartje né aktivitete ndérkombétare, mbéshtetje financiare pér Federata sportive dhe sportistét
elitare si dhe talente té reja. Eshté marré iniciativa pér zhvillimin e Eestern Balkan International
Games e cila do t€ bashkojé 6 - shtete t& Ballkanit Peréndimor, Shqipéri, Mal i Zi Kosové, Magedoni
¢ Veriut, Bosnje Herxegovina Gjithashtu njé nga projektet madhéshtore t&€ KOKSH éshté krijim i
Qendrés Olimpike dhe gjetja e investitoréve potencial pér ndértimin e késaj qéndre.




Shtojca 1

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2023

| 2023 2022

AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 589,791,515 252,250,841
Te drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute t& arkétueshme- pa fature 4,778,471 322,081
Kontribute t& arkétueshme -faturim 2,597,000
Inventaré dhe shpenzime t& parapaguara 1,432,892 24,139,038
Shpenzime periudhave ardhme 18,278,400
Investime financiare afat gjata
Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje
Ndertesa 3,781,358 4,219,966
Instalime teknike, etj 2,362,295 2,339,797
Mjete transporti 1,292,736 1,615,920
Pajisje zyre dhe informatike 27,584,621 12.842,338.90
Investime t€ tjera afat gjata (mj.transp.ne perdorim) 11,582,970
Totali i aktiveve 645,203,858 316,008,381
DETYRIMET
T¢ pagueshme
Paga 2,158,667 727,658
TAP dhe Sigurime 2,333,337 1,161,968
TATIM BURIM 6,656,056 2,667,335
Te tjera te pagueshme 16,256,948 17,943,048
Te ardhura te pritshme-per shp.kryera dhe ge I takojn 2023 te pafaturuara 4,586,471
Déftesa t& pagueshme
Kontribute t& marra né avancé 582,762,231 276,774,733
Grante-sponsor per mjete transporti ne perdorim 11,582,970
Premtime t¢ kushtézuara pér t&€ dhéné (marré)
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 626,336,680 299,274,742
AKTIVET NETO 18,867,178 16,733,640
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime specifike
me pércaktimin qé t& ruhen apo t& mos shiten
b) Aktive té€ dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar prej
tvre burime té pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara mﬂfd@\ 18,867,178 16,733,640

VA AV JF Y
Totali i aktiveve neto /S N\ 18,867,178 16,733,640
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Shtojea 2

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés)

31 dhjetor 2023

(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2023 2022
Ndryshimi n& aktivet neto té pakufizuara:
T ardhurat:
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit 230,000 610,010
T& ardhura nga donacionet nderkombetare 46,831,932 60,436,575
Té ardhura nga grantet geveritare -buxheti shtetit 12,940,000 13.955.254
T& ardhura nga sponsorizimet apo dhurimet 19,678,087 1,249,234
Tarifat pér shérbimet
Té ardhura nga aktivitetet tregtare
Té ardhura € tjera-Projektet Sportive (VKM-dhjetor 2021) 246.558.,263 226,935,569
T& ardhura té tjera-Projektet Sportive (2) 44.265.767
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 370,504,049 303,186,642
Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:
Totali i t€ ardhurave nga aktivet neto t¢ pakufizuara:
Shpenzime pér aktivitetet me fondet e donatoreve
Mbeshtetje financiare (Federatave dhe Shogatave) 7,993,334 21,768,298
Bursa Olimpike dhe Talentet e Reja (Sportistet) 11,835,882 13,872,183
Aktivitete te Ndryshme 35,013,630 25,514,084
Shpenzime administrimi dhe t€ tjera & pérgjithshme 20.767.351 20,772,027
Amortizimi 2,537,533 1,429,077
Kthim fonde ne Buxhet (fond i paperdorur) 6,976 9.027
Totali i shpenzimeve 78,154,705 83,364,695
Shpenzimet per Projektin Sportiv (VKM
Materiale Sportive 165,692,880
Administrative(paga e sigurime) 77.586.526 11,444,785
Burime njerezore te jashtme 88,472,305 23,941,000
Sherbim per publikimin e projektit (Tibo)+publicitet 34,981,652 23,418,920
Akomodim dhe transport per event 21,996,636 1,455,848
Sigurim i shendetit te femijeve 8.864.370
Evente Sportive 15,069,310
Te tjera shpenzime operative te administrimit 38.525.804 745,310
Amortizimi 4,719,202 236,827
Totali i shpenzimeve 290,215,805 226,935,569
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 2,133,538 (7,113,622)
Ndryshimi ng aktivet neto & kufizuara:
Kontributet
Té ardhurat nga investimet afat gjata
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vietor
Aktivet neto t€ ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)
Rritja/Rénia n¢ aktivet neto pérkohésisht t¢ kufizuara (B)
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) 2,133,538 (7,113,621.72)
Aktive neto né fillim té vitit 16,733,640 23,847,262
18,867,178 16,733,640

Aktive neto né fund t& vitit /_!‘ 0\”

Sekretari i Pergjithshem
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Shtojca 3
KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2023
Metoda Indirekte

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT 2023 2022
Ndryshimet né aktivet neto 2,133,461 (7,113,622)
Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto
Amortizimi dhe zhvlerésimi 7,256,889 1,665,904
Humbjet e realizuara dhe t& parealizuara né investime
Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri pajisjeve
Kontributet jo né para
Rritjet / Réniet jo né para t& inventaréve
Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:
Té tjera té arkétueshme (7,053,390) 5,945,099
Shpenzime té parapaguara 40,984,545 (41,265,969)
Bamirési né mirébesim té arkétueshme 9,491,470 21,968,981
Té pagueshme 305,987,498 268,676,231
Bamirégsi mbi baza vjetore
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 358,800,474 249,876,624

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata

(21,259,800)

(13,525,552)

Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Dhurime e Aktiveve afatgjata (11,582,970)
Flukse neto nga aktivitetet investuese (32,842,770) (13,525,552)
AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime 11,582,970

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese 11,582,970
Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre 337,540,674 236,351,072
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té periudhés 252,250,841 15,899,769
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés 589,791,515 252,250,841

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés-pér-interesa

Sekretari i Pergjithshem

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Emertimi dhe Forma ligjore: “KOMITETI OLIMPIK SHQIPTAR” OJF

NIPT -i: K21709003M

Adresa e Selise: TIRANE

Data e regjistrimit: 10/09/2014

Nr. I Regjistrit Tregtar: 3559

Veprimtaria Kryesore: Organizate Jo Fitimprurese

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standartit Kombétar té Organizatave Jo Fitimprurésc)

VITI 2023

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Lek

Pasqyrat Financiare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2023-31.12.2023
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 06.03.2024



Pasqyra e Pozicionit Financiar
31 dhjetor 2023

2023 2022
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 589,791,515 252,250,841
Té drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute t& arkétueshme — pa fature 4,778,471 322,081
Kontribute té arkétueshme - faturim 2.597.000
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 1,432,892 24,139,038
Shpenzime periudhave ardhme 18,278,400
Investime financiare afat gjata
Aktive t€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje
Ndertesa 3,781,358 4,219,966
Instalime teknike, elj 2.362.295 2,339,797
Mjete transporti 1,292,736 1,615,920
Pajisje zyre dhe informatike 27,584,621 12,842,339
Investime té tjera afat gjata 11,582,970
Totali i aktiveve 645,203,858 316,008,381
DETYRIMET
Té pagueshme
Paga 2,158,667 727,658
TAP dhe Sigurime 2,333,337 1,161,968
TATIM BURIM 6,656,056 2,577,475
Te tjera te pagueshme 16,256,948 17,943,048
Te ardhura te pritshme per shpenzime ge I takojne 2023 te 4,586,471
pataturuara
Déftesa té pagueshme
Kontribute t& marra né avancé 582,762,231 276,864,593
Grante- sponsor per mjete transporti ne perdorim 11,582,970
Premtime té kushtézuara pér té dhéné
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 626,336,680 299,274,742
AKTIVET NETO 18,867,178 16,733,640
Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti t&€ dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin qé t& ruhen apo t& mos shiten

b) te tjera te kufizuara




Té pakufizuara 18,867,178 16,733,640

Totali i aktiveve neto

18,867,178 16,733,640

Sekretari 1 Pérgjithshém
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(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit 2023 2022
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara (A)
Té ardhurat:
T& ardhura nga tarifat e anétarésimit 230,000 610,010
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 46,831,932 60,436,575
'f]_:t[é];[:gl};:ilrta nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té 12.940.,000 13,955,254
Té ardhura nga sponsorizimet apo dhurimet 19,678,087 1,249,234
Tarifat pér shérbimet
T& ardhura nga aktivitetet tregtare
Té ardhura t& tjera-Projektet Sportive (Projekti 1) 246,558,263 226,935,569
Té ardhura t& tjera-Projektet Sportive (Projekti 2) 44,265,767
’l:ota_li i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 370,504,049 303,186,642
Shpenzime pér aktivitetet olimpike
Mbéshtetje financiare (Federatave dhe Shoqatave) 7,993,334 21,768,298
Bursa Olimpike dhe Talentet e Reja (Sportistét) 11,835,882 13,872,183
Aktivitete té Ndryshme 35,013,630 25,514,083
Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme 20,767,351 22,201,104
Amortizimi 2,537,533 1,429,077
Kthim fonde né Buxhet (fond i papérdorur) 6,976 9,027
Totali i shpenzimeve pér aktivitete olimpike 78,154,705 83,364,695
Shpenzimet pér Projektet Sportive
Materiale Sportive 165,692,880
Administrative (paga e sigurime) 77,586,526 11,444,785
Burime njerézore té jashtme 88,472,305 23,941,000
Shérbim pér publikimin e projektit (Tibo) 34,981,652 23,418,920
Akomodim dhe transport pér event 21,996,636 1,455,848
Sigurim i shéndetit te fémijéve 8,864,370
Evente Sportive 15,069,310
Té& tjera shpenzime operative té administrimit 38,525,804 745,310
Amortizimi 4,719,202 236,827




Totali i shpenzimeve té Projekteve sportive 290,215,805 226,935,569
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 2,133,538 (7,113,622)
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B) 0
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) 2,133,538 (7,113,622)
Aktive neto né fillim t& vitit 16,733,640 23,847,262
Aktive neto né fund té vitit 18,867,178 16,733,640

Sekretari 1 Pérgjithshém
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Pérshkrimi i zérave 2023 2022

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para té arkétuara nga kontribute t& pakufizuara 663,057,147 577,938,054

Para t¢ arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve

Grante | pagueshém / kthyeshém

T¢ paguara pér punonjésit dhe furnitorét (145,036.,382) (307.802.542)

Té paguara pér kordinatore, mesues e dieta (159.419.,581) (21,671,855)
Interesa dhe komisione, (240,348) (80,364)
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 358,360,837 248,383,293

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute té kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t& aktiveve afatgjata materiale (19,939,833) (11,889,698)

Flukse neto nga aktivitetet investuese (19,939,833) (11,889,698)
Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né

dhurime / ndihma

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve 338,421,004 236,493,595
Efektet nga kursi i kémbimit (880,330) (142,523)
Gjendje né fillim té periudhés 252,250,841 15,899,769
Gjendje né fund té periudhés M 589,791,515 252,250,841

7.
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Metoda Indirekte

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT

periudhés

2023 2022
Ndryshimet né aktivet neto 2,133,461 (7,113,622)
Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve ng aktivet neto me
flukset neto nga
aktivitetet e shfrytézimit:
Amortizimi dhe zhvlerésimi 7,256,889 1,665,904
Humbjet e realizuara dhe t& parealizuara né
investime
Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri
pajisjeve
Kontributet jo né para
Rritjet / Réniet jo né para té inventaréve
Kontributet e kufizuara pér investime n& dhurime /
ndihma
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:
T& tjera té arkétueshme (7,053,390) 5,945,099
Shpenzime té parapaguara 40,984,545 (41,265,969)
Bamirési né mirébesim té arkétueshme 9,491,470 21,968,981
Té pagueshme 305,987,498 268,676,231
Bamirési mbi baza vjetore
Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit 358,800,474 249,876,624
AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje / Shitje investimesh
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata (21,259,800) (13,525,552)
Principal i arkétuar nga défiesat e arkétueshme
Blerje/dhurim e Aktiveve afatgjata (11,582,970)
Flukse neto nga aktivitetet investuese (32,842,770) (13,525,552)
AKTIVITETET FINANCUESE
Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime 11,582,970
né dhurime
Principal i paguar pér déftesat e pagueshme
Flukse neto nga aktivitetet financuese 11,582,970
Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té 337,540,674 236,351,072
tyre ‘
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té 252,250,841 15,899,769
periudhé‘s
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té 589,791,515 252,250,841
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Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa

Sekretart 1 Pérgjithshém

Hartuest 1 Pasqyrave Financiare
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2023

“KOMITETI OLIMPIK SHQIPTAR” OJF éshté regjistruar si organizaté jo fiimprurése né formén e
shoqatés prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané me Vendimin Nr 5934 daté 22/06/2018, e
indetifikuar me NIPT K21709003M.
KOKSH né fillim té vitit 2023 ka patur 43 anétaré. Gjaté vitit 2023 jané miratuar edhe 4 Komitete
Olimpike Rajonale.
Organet drejtuese sipas Statutit jané:

e Asambleja e Pérgjithshme si Organ Vendimmarrés

e Komiteti Ekzekutiv, si organ ckzekutiv
President 1 shoqatés éshté Z. Fidel Ylli, dhe Sckretar 1 Pégjithshém Z. Gerti Shima me funksion né
administrimin ¢ saj dhe pérfagésimin tek palét e treta.
Objektivi kryesor 1 shoqatés éshté si mé poshté:
Misioni 1 KOKSH-it éshté té zhvillojé, promovojé dhe té mbrojé Lévizjen Olimpike né Shqipéri né
pérputhje me Kartén Olimpike si dhe masivizimin e sportit ne shkolla.
Organizimi dhe funksionimi 1 saj rregullohet sipas legjislacionit shqiptar pér OJF-té dhe Statuti 1 saj 1
miratuar né vitun 2022,

Politikat kontabél

Politikat kryesore kontabél té adoptuara pér pérgatitjen ¢ kétyre pasqyrave financiare paragiten si mé
poshté. Kéto politika jané zbatuar né ményré konsistente né té gjithé vitet e paraqitura, pérveg kur
pércaktohet ndryshe.

1. Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Kombétar té Kontabilitetit pér OJF, 1 cili
bazohet né Ligjin Nr. 25/2018, daté 10.05.20218 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
Standardi I Kontabilitetit per pergatitjen e pasqyrave financiare pér OJF i referohet tri lloj informacionesh
q¢ pasqyrat financiare duhet t'u ofrojné pérdoruesve: rreth pozicionit financiar, performancés dhe fluksit
t¢ mjeteve monetare

Pozicioni financiar 1 KOKSH éshté pércaktuar nga aktivet, detyrimet dhe aktivet neto né fund té
periudhés raportuese, ndérsa performanca pércaktohet nga marrédhénia mes té ardhurave té saj dhe
shpenzimeve gjaté periudhés raportuese.

Pasqyrat financiare t¢ KOKSH, referuar Standartit te O] F-ve-paragrafi 26, zbatojné kontabilitetin me té
drejta dhe detyrime té konstatuara.

2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél
Vijimésia
Hartimi 1 pasqyrave financiare té¢ KOKSH éshté béré sipas parimit té vijushmérisé sé aktivitetit.
Shifrat koresponduse té bilancit jané mbartur korrekt né gelje.

Monedha Funksionale e paragitjes dbe raportimit 1é pasqyrave

Pasqyrat Financiare paragiten né monedhén vendase Leké (ALL), e cila éshté monedha funksionale dhe
raportuese e KOKSH. Informacioni financiar éshté paraqgitur né Leké.



Fondet e hyra dhe shpenzimet jané shprehur né Leké. Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen
né leké me kursin e kémbimit né ditén e transaksionit. Diferencat qé rezultojné jané té njohura né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén.

Njohja e burimeve dbe pérdorimeve (shpensinmeve)

Burimet financiare té vitit ushtrimor 2023 pérbéhen nga: Fondi 1 Qeverisé Shqiptare pér “Ekipet Sportive
20227, donacione té organizatave ndérkombétare (IOC dhe EOC), Fondi buxhetor nga MAS, kuotat e
anétarésimit e té ardhura té tjera brenda dhe jashté vendit té dedikuara pér vitin 2022.

Shpenzimet financiare té paragitura né pasqyré jané té gjitha shpenzimet qé i takojné periudhés
ushtrimore 2022.

V lerésimi A ktiveve Afatgiata Materiale

Sipas politikave kontabél té organizatés vlera e aktiveve afatgjata materiale njihet si aktiv né momentin ¢
blerjes.

Pakésimi 1 vlerés sé tyre gjaté periudhés raportuese njihet si shpenzim amortizimi.

Shtesat e Aktveve Afatgjata regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes.

Aktivet monetare (Paraja dhe eknivalentét e parasé)
Aktivet monetare pérfshijné gjendjen né arké dhe llogarité rrjedhése me bankat. Pér géllime té pasqyrés
sé fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshihen si likuiditete né llogarité rrjedhése.

Kérkesé per t'n arkétuar dhe detyrimet pér t'n pagnar
Kérkesat pér t'u arkétuar dhe detyrimet pér t'u paguar né mbyllje té ushtrimit jané paraqitur sipas vlerés
s¢ regjistruar né datén e lindjes s¢ tyre me koston historike.

Teprica e burinreve mbi pérdorinet
Rritja/rénia midis burimeve dhe pérdorimeve qé krijohet né ushtrimin kontabél pasqyrohet né fondet e
veta (aktivet neto) té organizatés.

Peérfitimet e punonjésve dhe tatinii mbi 1¢ ardburat nga punésini

KOKSH éshté pérgjegjés pér kontributet e sigurimeve shogérore dhe tatimin mbi té ardhurat nga
punésimi té personelit té tij. KOKSH derdh pér fondin e sigurimeve shogérore dhe shéndetsore bazuar
né pagén e ¢do punonjési dhe paguan tatimin mbi té ardhurat nga punésimi ndaj autoriteteve tatimore.
Pér rastet e pagesave dhe honororave té tjera sipas rastit mbahet tatim né burim.

Ngjane pas datés s¢ bilancit

Ngjarjet pas datés sé bilancit qé pérmbajné informacion shtesé pér pozicionin e Organizatés, né datén e
Bilancit Kontabél (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas bilancit qé nuk
jané ngjarje rregulluese paraqiten té shpalosura né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare kur jané
materiale.

3. Shpjegime pér pasqyrat financiare

AKTIVE MONETARE (likujditete né arké dhe banké)

Gijendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né Leké dhe valuté, né daté 31 Dhjetor 2022 dhe 31
Dhjetor 2023 paraqiten si mé poshté:



